
 

 

UTTALELSE FRA ÅRSMØTET I LARVIK  
 

Ny kulturminnemelding: 
 

MUSEUMSFORBUNDET KREVER ET EGET KULTURMINNELØFT! 
 
Miljøverndepartementet har ikke fulgt opp gjeldende kulturminnemelding: 
St.meld. nr. 16 (2004-2005): Leve med kulturminner.1 
 

Riksantikvaren har uttalt at: Overføringene til istandsetting av våre kulturminner må 
ligge på et langt høyere nivå frem mot 2020 dersom vi skal nå Stortingets mål.2 Også 
Riksrevisjonen har tatt for seg Miljøverndepartementets manglende oppfølging av 
det nasjonale ansvaret for freda og verneverdige bygninger.3  Når det gjelder postene 
72.4 Kystkultur og 74 Fartøyvern under Riksantikvarens budsjettkapittel, har det 
vært 0-vekst siden hhv. 2006 og 2009. 
 
Hvis Miljøverndepartementet heller ikke evner å følge opp kulturminnemeldingas 
målsetninger over neste års statsbudsjett, mener Museumsforbundet at regjeringa 
bør vurdere å overføre ansvaret for kulturminnevernet til et annet departement. 
Men uansett departemental tilknytning, må den interdepartementale samordninga 
av kulturminnevernet styrkes (jfr. innspill til den nye kulturminnemeldinga fra 
Forbundet4).  
 

Ny kulturminnemelding og eget kulturminneløft 
Museumsforbundet vil advare mot å nedjustere ambisjonsnivået og målsetningene i 
den nye kulturminnemeldinga, i forhold til eksisterende melding. Tvertimot er det 
nå behov for et eget kulturminneløft, etter mønster av kulturløftet. Sistnevnte har 
betydd mye for styrking av kulturlivet i Norge.  
 

Nasjonal kulturminnepolitikk 
Det er viktig at landet har en samordna, nasjonal kulturminnepolitikk, hvor de 
respektive forvaltningsnivåene, stat, fylker og kommuner, og andre aktører som 
frivillige og museer, har et godt samarbeid og sin naturlige plass. Vi vil her 
understreke at Museumsforbundet har et godt samarbeid med både Riksantikvaren 
og Miljøverndepartementets kulturminneavdeling. Vi ser det som viktig å stoppe 
spekulativt forfall av kulturminner. Riksantikvaren må få virkemidler til å gripe inn 
når lokale og regionale forvaltningsnivåer svikter sitt ansvar etter plan- og 

bygningsloven. Museumsforbundet er derfor skeptisk til ytterligere delegering av 
kulturminneansvaret, uten at Riksantikvaren samtidig har anledning til å foreta et 
overordna skjønn og gripe inn. 
 
Kontaktpersoner:   
Styreleder Axel Christophersen, NTNU Vitenskapsmuseet, tlf. 9189 7139 
Generalsekretær Tron Wigeland Nilsen, Norges museumsforbund,  
tlf. 9012 4970 

                                                 
1
 http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/regpubl/stmeld/20042005/stmeld-nr-16-2004-2005-

.html?id=406291 
2
 http://www.riksantikvaren.no/Norsk/Aktuelt/Nyheter/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=121561  

3
 Dokument nr. 3:9 (2008–2009): Riksrevisjonens undersøking av korleis Miljøverndepartementet varetek det 

nasjonale ansvaret sitt for freda og verneverdige bygningar  
4
 http://museumsforbundet.no/wp-content/uploads/2012/07/MD_12.pdf 
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